
Projekt 
 
z dnia  29 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie apelu o zmianę planowanego przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku 
Nowe Marzy (A1)- Ostróda (S7) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
z późn. zm.) oraz § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2020 r. poz. 4618 z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLVI/436/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Ministrowi właściwemu do spraw Infrastruktury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C65994-B98D-4E13-A4D5-4C8C508AEA13. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wniosek części mieszkańców 
miejscowości Lekarty oraz Nowego Dworu Bratiańskiego z dnia 11.07.2024 r. o uchylenie uchwały nr 
XLVI/436/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie apelu o zmianę 
planowanego przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku Nowe Marzy (A1) – Ostróda (S7). 

Przedmiotowa uchwała była podjęta ze względu na złożony przez Radnego ze Skarlina wniosek o podjęcie 
uchwały intencyjnej skierowanej do Ministra Infrastruktury z sugestią, aby przebieg drogi S5 w wariancie W2 
(zielonym) przebiegającym na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie został przesunięty do granic 
administracyjnych wsi Skarlin i Lekarty. Radni Gminy Nowe Miasto Lubawskie przychylili się do argumentacji 
ujętej we wniosku i podjęli uchwałę w sprawie apelu. 

We wniosku złożonym w lipcu bieżącego roku grupa mieszkańców miejscowości Lekarty oraz Nowego 
Dworu Bratiańskiego, wskazuje, że przesunięcie wariantu W2 przebiegu drogi ekspresowej spowodowało, że 
projektowana droga znacząco przybliżyła się do zabudowań wsi Lekarty. W znacznym stopniu wpłynie to 
negatywnie na ich życie. 

Mieszkańcy wnioskują o uchylenie wcześniej podjętej uchwały, gdyż nie mieli wiedzy o planowanej zmianie 
położenia drogi, nie zostali poinformowani o projekcie uchwały. 

Argumenty podniesione w przedmiotowym wniosku są istotne. Budowa drogi ekspresowej wywoła istotne 
skutki gospodarcze i społeczne, wpłynie na życie wielu mieszkańców gminy. Dlatego wniosek uznaje się za 
uzasadniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53C65994-B98D-4E13-A4D5-4C8C508AEA13. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


